[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН КУДЫМШО СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия  21 – ая                Решение №193               23 ноября 2016 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

от 27 ноября 2013 года №282 «О создании муниципального

дорожного фонда муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

        1.Внести в решение Собрания депутатов от 27 ноября 2013 года №282 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Звениговский муниципальный район» следующие изменения:

1)пункт 11 прилагаемого к решению «Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (далее – Порядок) изложить в новой редакции:

«11.Уровень софинансирования бюджета поселения, которое осуществляется за счет собственных доходов поселения (налоговые и неналоговые доходы), не может быть ниже 2 процентов общего объема финансирования работ на осуществление целевых мероприятий.»

2)пункт 20 Порядка изложить в новой редакции:

«20.Уровень софинансирования бюджета поселения, которое осуществляется за счет собственных доходов поселения (налоговые и неналоговые доходы), не может быть ниже 5 процентов общего объема финансирования работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов.»

3)пункт 31 Порядка изложить в новой редакции:

«31.Уровень софинансирования бюджета поселения, которое осуществляется за счет собственных доходов поселения (налоговые и неналоговые доходы), не может быть ниже 5 процентов общего объема финансирования работ по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.»

 2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещения на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

       Председатель Собрания депутатов

       Звениговского муниципального района                                 Н.Н.Козлова